

Forandringsmodeller for



Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'

Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
At sikre at vi er på forkant i forhold til børn der potentielt kan komme i udsat position.	Fælles tilgang til børn i udsatte positioner.	Antimobbe kursus – jvf tidligere punkt. Oplæg fra ressourcepædagogkorpset på personalemøder som fælles afsæt, samt sparring på teammøder og stuemøder. Mulighed for supervision til personale der står i svære opgaver. Benytte tværfaglig sparring til spørgsmål, der endnu ikke er "udfordringer". Sikre at alle medarbejdere kender og arbejder ud fra Klippigårdens værdier og politikker.	Vi ser tegn på en fælles forståelse for Klippigårdens grundlag. Vi har drøftet emner på personale mødet – hvor medarbejderne har inddraget eksempler fra praksis hvor de ser og oplever at Klippigården værdier er tydelige i deres praksis.	Følger en struktur for supervision i 2024. Vi anvender VækstModelen som redskab.	Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
At skabe en kultur hvor alle forældre mødes og føler sig velkomne, hørt, forstået og inddraget.	Fokus på tema til forældremødet i april.	Til forældremødet i april Tidlig forebyggelse oplæg eller ressource pædagog. Korpset fortæller om børn i udsat position. Alle familier i udsatte positioner deltager vores forældremøder samt andre arrangementer i Klippigården.	Vi inviterede til stort forældremøde i hallen med fællesspisning, vi oplevede stort fremmøde og engagement.	Emne til forældremøde i forår 2024 er vores mad og måltidspolitik.	Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke bar-

		Klippigården tydeliggør overfor alle forældre, hvordan vi understøtter alle børn, ligesom alle forældrene føler sig som en værdifuld del af Klippigården og af forældre-fællesskabet. Der skabes en fælles forståelse blandt forældrene og pædagoger om vigtigheden i samarbejdet både pædagog-forældre samt forældre-forældre.			nets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre
	Fokus på forældredeltagelse til forældremødet.	Støtteforening søger for børnepasning samt mad til både forældre og børn. Forældremødet afholdes fra 16.30-18.00.			
	Fokus på bestyrelsens leveregler for forældresamarbejde.	At personale understøtter bestyrelsens tre udvalgte leveregler.			
	Forældre – forældre – kan der være forældre der har lyst til at viderefremidle egne oplevelser?		Vi oplevede at flere forældre under forældremøder åbnede op om at være tilkøbet Tidlig Forebyggelse, delte det med de andre forældre. Vi oplevede efterfølgende at flere forældre valgte at indgå samarbejde med tidlig forebyggelse.		

BÆREDYGTIGHED				
Energi-reduktion				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
At skabe øget fokus i forhold til energi-optimering	Fokus på at sænke vores energi forbrug.	At undersøge mulighederne ved en elektriker, for hvordan vi kan sænke energi forbrug, samt skifte fra sensor til tænd/sluk i grupperum mm.	Vi reducerer i 2024 vores el forbrug med 5 %	At reducere vores el/vandforbrug.
	Fokus på at minimere vandspild.	Her vil vi justere på vores sensorer på vores vandhaner fra 12 sek til 5 sek.	Vi reducerer i 2024 vores vand forbrug med 5 %	
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
At skabe nysgerrighed, viden og vaner sammen med børnene ifht at passe på vores natur.	Fokus på at minimere sæbe- og papirforbrug på badeværelset.	At personalet understøtter og guider børnene i at vaske hænder. Der vil altid være en voksen på badeværelset, her vil der blive guidet i at man tager ét sæbe tryk og et styk papir til at tørre hænder i.	Vi oplever en besparelse på 5 % i fht forbrug 2023.	Alle børn udviser forståelse for bæredygtig udvikling
	Fokus på affaldssortering	At vi sammen med børnene affalds sorterer på stuerne. Ved formiddagsmad, frokost samt frugt er der tre beholdere på bordet : Plast/madaffald/restaffald	Vi oplever at alle børn i 2024 kan sortere affald fra madpakkerne ved bordene.	